
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1111 - Macaíba - RN, quinta-feira, 1º de dezembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA Nº 009/2022

Concede pagamento de 
Diárias e dá outras providências.

O SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei Nº 2.285 de 27 de abril de 2022.

RESOLVE,

1. Conceder ao Exmo. Sr. EDIVALDO 
EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR, Prefeito do Municí-
pio de Macaíba/RN, inscrito no CPF nº 069.861.604-
96, 2,5 (duas e meia) diárias operacionais para 
custear as despesas de locomoção e hospedagem 
durante sua permanência no RIO DE JANEIRO/RJ, 
nos dias 4 a 6 de dezembro de 2022, para participar 
da exumação do corpo de Augusto Severo.

2. Determinar à Tesouraria Municipal a ve-
rificação de disponibilidade orçamentária e financei-
ra para que seja efetuado o pagamento das diárias 
acima autorizadas.

Publique-se, registre-se e pague-se.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 30 de novem-
bro de 2022.

RAIMUNDO LUIS DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 510/2022

Concede pagamento de 
Diárias e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei Nº 2.285 de 27 de abril de 2022.

RESOLVE,

1. Conceder ao senhor JOÃO MARCOS 
DA SILVA, Diretor de Ginásio, inscrito no CPF nº 
094.188.404-05, 04 (quatro) diárias para custear as 
despesas de locomoção e hospedagem durante sua 
permanência em ARACAJU/SE, durante a partici-
pação na Olimpíada Nacional da FENAPAES, nos 
dias 4 a 10 de dezembro de 2022.

2. Determinar à Tesouraria Municipal a ve-
rificação de disponibilidade orçamentária e financei-
ra para que seja efetuado o pagamento das diárias 
acima autorizadas.

Publique-se, registre-se e pague-se.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 01 de dezem-
bro de 2022.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 512/2022

Concede pagamento de 
Diárias e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei Nº 2.285 de 27 de abril de 2022.

RESOLVE,
1. Conceder ao senhor JOÃO BATISTA 
DE SOUZA JÚNIOR, Secretário Municipal da Se-
cretaria Municipal de Segurança Pública, Proteção e 
Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito, inscrito 
no CPF nº 057.240.940-36, 12 (doze) diárias para 
custear as despesas de locomoção e hospedagem du-
rante sua permanência em BELO HORIZONTE/
MG, durante a participação no Curso de Segurança 
Pública Municipal e Análise Criminal do programa 
CidadeSUSP, nos dias 05 a 17 de dezembro de 2022. 

2. Determinar à Tesouraria Municipal a ve-
rificação de disponibilidade orçamentária e financei-
ra para que seja efetuado o pagamento das diárias 
acima autorizadas.

Publique-se, registre-se e pague-se.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 01 de dezem-
bro de 2022.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 513/2022
Concede pagamento de 

Diárias e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei Nº 2.285 de 27 de abril de 2022.

RESOLVE,

1. Conceder à senhora LAURA ANASTÁ-
CIA DE MORAIS SOUZA, Gerente de Engenha-
ria de Tráfego, inscrita no CPF nº 089.122.144-11, 
12 (doze) diárias para custear as despesas de loco-
moção e hospedagem durante sua permanência em 
BELO HORIZONTE/MG, durante a participação 
no Curso de Segurança Pública Municipal e Análise 
Criminal do programa CidadeSUSP, nos dias 05 a 17 
de dezembro de 2022. 

2. Determinar à Tesouraria Municipal a ve-
rificação de disponibilidade orçamentária e financei-
ra para que seja efetuado o pagamento das diárias 
acima autorizadas.

Publique-se, registre-se e pague-se.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 01 de dezem-
bro de 2022.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 056/2022.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA DO MACAÍBAPREV, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais, em conformidade com o Decreto Municipal nº 
1.857/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor RONDINELLI MA-
LHEIRO DANTAS, Diretor Presidente do Macaí-
baPREV, inscrito na matrícula nº 1118803-1, 2,5  
(duas e meia) diárias operacionais, para custear as 
despesas de  locomoção e hospedagem, durante sua 
permanência na cidade do Rio de Janeiro, a fim de 
realizar visita técnica, com vistas a conhecer o fun-
cionamento e estrutura do Regime de Previdência 
dos Servidores do Rio de Janeiro/RJ, bem como par-
ticipar da exumação do corpo de Augusto Severo, 
na condição de representando municipal no Grupo 
de Trabalho Estadual responsável pela trasladação 
dos restos mortais, nos dias 4 a 6 de dezembro do 
corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 01 de dezebro de 2022.

Lidiane Quirino Timóteo do Nascimento 
Diretora Administrativa e Financeira do Macaí-

baprev
...................................................................................

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 057/2022.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 O DIRETOR PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1.857/2018.

PORTARIAS



ANO II – N° 1111 - Macaíba - RN, quinta-feira, 1º de dezembro de 20222

RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora LIDIANE QUIRINO 
TIMÓTEO DO NASCIMENTO, Diretora Admi-
nistrativa e Financeira do MacaíbaPREV, inscrita 
na matrícula nº 0096261-2, 3  (três) diárias, para 
custear as despesas com alimentação, locomoção e 
estadia, durante sua permanência na cidade de João 
Pessoa/PB, a fim de participar do 1° Congresso Nor-
destino de Contratações Públicas,  nos dias 7 a 9 de 
dezembro do corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 01 de dezembro de 2022.

RONDINELLI MALHEIRO DANTAS
Diretor Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 058/2022.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA DO MACAÍBAPREV, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais, em conformidade com o Decreto Municipal nº 
1.857/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor RONDINELLI MA-
LHEIRO DANTAS, Diretor Presidente do Ma-
caíbaPREV, inscrito na matrícula nº 1118803-1, 3  
(três) diárias, para custear as despesas com alimenta-
ção, locomoção e estadia, durante sua permanência 
na cidade de João Pessoa/PB, a fim de participar do 
1° Congresso Nordestino de Contratações Públicas,  
nos dias 7 a 9 de dezembro do corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 01 de dezembro de 2022.

Lidiane Quirino Timóteo do Nascimento 
Diretora Administrativa e Financeira do Macaí-

baprev

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
nº 095/2022, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE ADU-
BOS PARA MANUTENÇÃO DOS CAMPOS DA 
VILA OLÍMPICA, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN, COM REGISTRO DE PREÇOS.
A sessão pública dar-se-á no dia 13/12/2022 às 
09h00min, através do endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Pro-
cesso: 213316. O Edital e seus anexos estarão dis-
poníveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.
br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 01/12/2022. 

Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano - Pregoeira/
PMM.

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITA-
ÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 009/2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
venho pelo presente torna público o julgamento da 
documentação de habilitação da licitação acima re-
ferenciada que tem por objetivo a Contratação de 
Empresa Especializada para Construção de uma 
Academia da Saúde no Bairro das Campinas no Mu-
nicípio de Macaíba-RN. À CPL decidiu pela habili-
tação das empresas:

a) BR SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 
09.506.257/0001-94;
b) CONSTRUSOL EMPREENDI-
MENTOS E SERVIÇIOS EIRELI – CNPJ: 
41.284.989/0001-90;
c) TBX ENGENHARIA E SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ: 45.926.107/0001-01;

e pela inabilitação da empresa:

a)  CONSTRUSERV LOCAÇÕES EIRE-
LI – CNPJ: 34.250.064/0001-62, por descumprir 
exigências editalícias dos itens: “7.1.2” e “8.9.1.1”;

Os autos se encontram com vista franqueada aos in-
teressados a partir da data desta publicação, abrindo-
-se prazo recursal, conforme o Art. 109, I, alínea “a” 
da Lei Federal nº 8.666/93. Damos ciência de que 
interposto recurso este será comunicado aos demais 
licitantes que poderão impugná-lo conforme previs-
to no Art. 109, § 3º da Lei Federal nº 8.666/93.

  Macaíba/RN, 01/12/2022.

Carlos de Moraes Andrade Neto 
Presidente da CPL/PMM.

...................................................................................

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITA-
ÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 010/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
venho pelo presente torna público o julgamento da 
documentação de habilitação da licitação acima re-
ferenciada que tem por objetivo a Contratação de 
Empresa Especializada para Construção de uma 
Academia da Saúde no Bairro das Mangueiras no 
Município de Macaíba-RN. À CPL decidiu pela ha-
bilitação das empresas:

d) BR SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 
09.506.257/0001-94;
e) CONSTRUSOL EMPREENDI-
MENTOS E SERVIÇIOS EIRELI – CNPJ: 
41.284.989/0001-90;
f) TBX ENGENHARIA E SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ: 45.926.107/0001-01;

e pela inabilitação da empresa:

b)  CONSTRUSERV LOCAÇÕES EIRE-
LI – CNPJ: 34.250.064/0001-62, por descumprir 
exigências editalícias dos itens: “7.1.2” e “8.9.1.1”;

Os autos se encontram com vista franqueada aos in-
teressados a partir da data desta publicação, abrindo-
-se prazo recursal, conforme o Art. 109, I, alínea “a” 
da Lei Federal nº 8.666/93. Damos ciência de que 
interposto recurso este será comunicado aos demais 
licitantes que poderão impugná-lo conforme previs-
to no Art. 109, § 3º da Lei Federal nº 8.666/93.

 Macaíba/RN, 01/12/2022.

Carlos de Moraes Andrade Neto 
Presidente da CPL/PMM.

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGA-
MENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2022
INTERESSADA: ENDOCENTER COMERCIAL 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.237.235/0003-
14. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL AM-
BULATORIAL – PRODUTOS PARA CURATI-
VOS ESPECIAIS, DE MODO A SUPRIR AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE MACAÍBA/RN, COM REGISTRO 
DE PREÇOS.
 
As argumentações despendidas pela recorrente fo-
ram analisadas pela Pregoeira e sua equipe de apoio 
que decidem a PROCEDÊNCIA do recurso adminis-
trativo apresentado pela empresa ENDOCENTER 
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.237.235/0003-14. Aviso ainda que a resposta do 
recurso administrativo em sua integra encontra-se a 
disposição no endereço eletrônico: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, bem como no site do 
município https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes. 
As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser sa-
nadas através do e-mail: pregoes.macaiba@gmail.
com. 

Macaíba-RN, 01 de dezembro de 2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira Oficial – PMM

...................................................................................

AVISO DE CONVOCAÇÃO DA 2º (SEGUNDA) 
COLOCADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2022
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E SERVIÇO 
DE BUFFET, LANCHES SOB DEMANDA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM REGISTRO 
DE PREÇOS. 

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, No-
meada em Portaria n° 726/2021 na data 30 de de-
zembro de 2021, em uso de suas atribuições legais, 
TORNA PÚBLICO, a convocação das segundas 
colocadas do pregão Eletrônico 063/2022, tendo 
em vista que a TIA DEDA REFEICOES COLETI-
VAS, SERVICOS E COMERCIO LTDA - CNPJ: 
31.877.045/0001-72, desclassificada após rescisão 
unilateral por parte da Secretaria Municipal de Saú-
de da Ata de Registro de Preços N° 157/2022 que 
teve sua adjudicação e homologação para os itens 
0003, 0004, 0005, 0006, 0013 e 0014 revogados, 
seguindo a ordem de classificação, fica a empresa: 
PONTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SERVIÇOS – CNPJ: 70.163.605/0001-89, classifi-
cada nos Itens 0003 - R$ 22,00; 0004 - R$ 19,73; 
0005 - R$ 24,41; 0006 - R$ 19,25; 0013 - R$ 22,85; 
0014 - R$ 22,31.  CONVOCADA para no prazo de 
05(cinco) dias úteis comparecer ou assinar de forma 
digital a Ata de Registro de Preços. 

Macaíba-RN, 01 de dezembro de 2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
242/2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022;
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de expediente, para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de saúde, unidade 
básica de saúde (UBS), policlínica, CAPS II (cen-
tro de atenção psicossocial), CAPS AD (centro de 

LICITAÇÃO

PREGÕES



ANO II – N° 1111 - Macaíba - RN, quinta-feira, 1º de dezembro de 2022 3

atenção psicossocial álcool e drogas), CEO (centro 
de especialidades odontológicas), upa (unidade de 
pronto atendimento 24h) e centro de endemias, com 
registro de preços,
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Art Paper Industria e Comercio de Em-
balagens Ltda;
CNPJ: 46.906.919/0001-40;
Valor: R$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais)
Data da assinatura: 24/11/2022;
Vigência da Ata: 24/11/2022 até 23/11/2022
Assina pelo Fornecedor: Angela Helena Genaro Pas-
sos Reinert – Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
243/2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022;
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de expediente, para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de saúde, unidade 
básica de saúde (UBS), policlínica, CAPS II (cen-
tro de atenção psicossocial), CAPS AD (centro de 
atenção psicossocial álcool e drogas), CEO (centro 
de especialidades odontológicas), upa (unidade de 
pronto atendimento 24h) e centro de endemias, com 
registro de preços,
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: B. A. Editora Ltda.
CNPJ: 39.639.898/0001-88.
Valor: R$ 15.840,00 (quinze mil oitocentos e qua-
renta reais)
Data da assinatura: 24/11/2022;
Vigência da Ata: 24/11/2022 até 23/11/2022
Assina pelo Fornecedor: Bruna Aylon – Represen-
tante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
244/2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022;
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de expediente, para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de saúde, unidade 
básica de saúde (UBS), policlínica, CAPS II (cen-
tro de atenção psicossocial), CAPS AD (centro de 
atenção psicossocial álcool e drogas), CEO (centro 
de especialidades odontológicas), upa (unidade de 
pronto atendimento 24h) e centro de endemias, com 
registro de preços,
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Comercial J A Ltda;
CNPJ: 01.653.918/0001-00.
Valor: R$ 217.521,88 (duzentos e dezessete mil qui-
nhentos e vinte um reais e oitenta e oito centavos).
Data da assinatura: 24/11/2022;
Vigência da Ata: 24/11/2022 até 23/11/2022
Assina pelo Fornecedor: Joaquim Fernandes Neto – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
245/2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022;
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de expediente, para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de saúde, unidade 
básica de saúde (UBS), policlínica, CAPS II (cen-
tro de atenção psicossocial), CAPS AD (centro de 
atenção psicossocial álcool e drogas), CEO (centro 
de especialidades odontológicas), upa (unidade de 

pronto atendimento 24h) e centro de endemias, com 
registro de preços,
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Escola e Escritorio Livraria e Papelaria 
Ltda;
CNPJ: 00.800.611/0001-14;
Valor: R$ 2.803,20 (dois mil oitocentos e três reais 
e vinte centavos)
Data da assinatura: 24/11/2022;
Vigência da Ata: 24/11/2022 até 23/11/2022
Assina pelo Fornecedor: Kleyber Tinoco de Andrade 
– Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
246/2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022;
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de expediente, para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de saúde, unidade 
básica de saúde (UBS), policlínica, CAPS II (cen-
tro de atenção psicossocial), CAPS AD (centro de 
atenção psicossocial álcool e drogas), CEO (centro 
de especialidades odontológicas), upa (unidade de 
pronto atendimento 24h) e centro de endemias, com 
registro de preços,
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Hc Comercio de Papelaria e Serviços 
Eireli;
CNPJ: 20.873.342/0001-23;
Valor: R$ 156.926,50 (cento e cinquenta e seis mil 
novecentos e vinte seis reais e cinquenta centavos)
Data da assinatura: 24/11/2022;
Vigência da Ata: 24/11/2022 até 23/11/2022
Assina pelo Fornecedor: Everlyn Henrique Souza – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
247/2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022;
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de expediente, para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de saúde, unidade 
básica de saúde (UBS), policlínica, CAPS II (cen-
tro de atenção psicossocial), CAPS AD (centro de 
atenção psicossocial álcool e drogas), CEO (centro 
de especialidades odontológicas), upa (unidade de 
pronto atendimento 24h) e centro de endemias, com 
registro de preços,
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: J A S DA PAZ;
CNPJ: 35.965.583/0001-70;
Valor: R$ 661.299,10 (seiscentos e sessenta e um 
mil duzentos e noventa e nove reais e dez centavos).
Data da assinatura: 24/11/2022;
Vigência da Ata: 24/11/2022 até 23/11/2022
Assina pelo Fornecedor: Josenilson Alves da Silva 
da Paz– Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
248/2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022;
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de expediente, para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de saúde, unidade 
básica de saúde (UBS), policlínica, CAPS II (cen-
tro de atenção psicossocial), CAPS AD (centro de 
atenção psicossocial álcool e drogas), CEO (centro 
de especialidades odontológicas), upa (unidade de 

pronto atendimento 24h) e centro de endemias, com 
registro de preços,
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Leonardo Costa dos Santos – Me;
CNPJ: 11.183.984/0001-00;
Valor: R$ 68.571,40 (sessenta e oito mil quinhentos 
e setenta e um reais e quarenta centavos);
Data da assinatura: 24/11/2022;
Vigência da Ata: 24/11/2022 até 23/11/2022
Assina pelo Fornecedor: Leonardo Costa dos Santos 
– Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
249/2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022;
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de expediente, para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de saúde, unidade 
básica de saúde (UBS), policlínica, CAPS II (cen-
tro de atenção psicossocial), CAPS AD (centro de 
atenção psicossocial álcool e drogas), CEO (centro 
de especialidades odontológicas), upa (unidade de 
pronto atendimento 24h) e centro de endemias, com 
registro de preços,
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Office do Brasil Importacao E Expor-
tacao Eireli;
CNPJ: 11.094.173/0001-32
Valor: R$ 9.050,00 (nove mil e cinquenta reais) 
Data da assinatura: 24/11/2022;
Vigência da Ata: 24/11/2022 até 23/11/2022
Assina pelo Fornecedor: Ricardo Santos Oliveira – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
250/2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022;
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de expediente, para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de saúde, unidade 
básica de saúde (UBS), policlínica, CAPS II (cen-
tro de atenção psicossocial), CAPS AD (centro de 
atenção psicossocial álcool e drogas), CEO (centro 
de especialidades odontológicas), upa (unidade de 
pronto atendimento 24h) e centro de endemias, com 
registro de preços,
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Papelaria Santa Dulce Ltda
CNPJ: 19.210.207/0001-19.
Valor: R$ 53.700,00 (cinquenta e três mil setecentos 
reais)
Data da assinatura: 24/11/2022;
Vigência da Ata: 24/11/2022 até 23/11/2022
Assina pelo Fornecedor: Lybia Maria de Araújo – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
251/2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022;
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de expediente, para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de saúde, unidade 
básica de saúde (UBS), policlínica, CAPS II (cen-
tro de atenção psicossocial), CAPS AD (centro de 
atenção psicossocial álcool e drogas), CEO (centro 
de especialidades odontológicas), upa (unidade de 
pronto atendimento 24h) e centro de endemias, com 
registro de preços,



ANO II – N° 1111 - Macaíba - RN, quinta-feira, 1º de dezembro de 20224

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Potyguar Representacoes Comercio e 
Servicos Eireli
CNPJ: 30.585.637/0001-58.
Valor: R$ 44.296,00 (quarenta e quatro mil duzentos 
e noventa e seis reais)
Data da assinatura: 24/11/2022;
Vigência da Ata: 24/11/2022 até 23/11/2022
Assina pelo Fornecedor: Maciane Paulo da Silva – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
252/2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022;
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de expediente, para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de saúde, unidade 
básica de saúde (UBS), policlínica, CAPS II (cen-
tro de atenção psicossocial), CAPS AD (centro de 
atenção psicossocial álcool e drogas), CEO (centro 
de especialidades odontológicas), upa (unidade de 
pronto atendimento 24h) e centro de endemias, com 
registro de preços,
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Viva Distribuidora de Produtos Eireli.
CNPJ: 20.008.831/0001-17.
Valor: R$ 18.063,00 (dezoito mil e sessenta e três 
reais);
Data da assinatura: 24/11/2022;
Vigência da Ata: 24/11/2022 até 23/11/2022
Assina pelo Fornecedor: Silvandro Diego De Albu-
querque Ferreira – Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................
                                                                                                                      
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 253/2022
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de limpeza e produtos de higienização, 
para atender as necessidades da secretaria municipal 
de saúde, unidade básica de saúde (UBS), policlíni-
ca, CAPS II (centro de atenção psicossocial), CAPS 
AD (centro de atenção psicossocial álcool e drogas) 
CEO (centro de especialidades odontológicas) upa 
(unidade de pronto atendimento 24h) e centro de en-
demias, com registro de preços;
Fornecedor: Escola e Escritorio Livraria e Papelaria 
Ltda – CNPJ: 00.800.611/0001-14; 
Valor estimado: R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta 
reais);
Vigência da Ata: 29/11/2022 à 28/11/2023;
Data da assinatura: 29/11/2022;
Assina pelo Fornecedor: Kleyber Tinoco de Andra-
de – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 254/2022
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de limpeza e produtos de higienização, 
para atender as necessidades da secretaria municipal 
de saúde, unidade básica de saúde (UBS), policlíni-
ca, CAPS II (centro de atenção psicossocial), CAPS 
AD (centro de atenção psicossocial álcool e drogas) 
CEO (centro de especialidades odontológicas) upa 
(unidade de pronto atendimento 24h) e centro de en-
demias, com registro de preços;
Fornecedor: J A S da Paz – CNPJ: 35.965.583/0001-
70; 

Valor estimado: R$ 104.624,80 (cento e quatro mil 
seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos);
Vigência da Ata: 29/11/2022 à 28/11/2023;
Data da assinatura: 29/11/2022;
Assina pelo Fornecedor: Josenilson Alves da Silva 
da Paz – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2022
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de limpeza e produtos de higienização, 
para atender as necessidades da secretaria municipal 
de saúde, unidade básica de saúde (UBS), policlíni-
ca, CAPS II (centro de atenção psicossocial), CAPS 
AD (centro de atenção psicossocial álcool e drogas) 
CEO (centro de especialidades odontológicas) upa 
(unidade de pronto atendimento 24h) e centro de en-
demias, com registro de preços;
Fornecedor: HC Comercio de Papelaria e Serviços 
Eireli – CNPJ: 20.873.342/0001-23; 
Valor estimado: R$ 104.007,50 (cento e quatro mil e 
sete reais e cinquenta centavos);
Vigência da Ata: 29/11/2022 à 28/11/2023;
Data da assinatura: 29/11/2022;
Assina pelo Fornecedor: Everlyn Henrique Souza – 
Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 256/2022
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de limpeza e produtos de higienização, 
para atender as necessidades da secretaria municipal 
de saúde, unidade básica de saúde (UBS), policlíni-
ca, CAPS II (centro de atenção psicossocial), CAPS 
AD (centro de atenção psicossocial álcool e drogas) 
CEO (centro de especialidades odontológicas) upa 
(unidade de pronto atendimento 24h) e centro de en-
demias, com registro de preços;
Fornecedor: Delta Indústria e Comércio Ltda – 
CNPJ: 17.602.864/0001-86; 
Valor estimado: R$ 1.997,50 (mil novecentos e no-
venta e sete reais e cinquenta centavos);
Vigência da Ata: 29/11/2022 à 28/11/2023;
Data da assinatura: 29/11/2022;
Assina pelo Fornecedor: Micaela Bezerra Belarmi-
no de Macedo Calado – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 257/2022
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de material de limpeza e produtos de higienização, 
para atender as necessidades da secretaria municipal 
de saúde, unidade básica de saúde (UBS), policlíni-
ca, CAPS II (centro de atenção psicossocial), CAPS 
AD (centro de atenção psicossocial álcool e drogas) 
CEO (centro de especialidades odontológicas) upa 
(unidade de pronto atendimento 24h) e centro de en-
demias, com registro de preços;
Fornecedor: W.G.M.Galego do Posto Neto – CNPJ: 
23.976.306/0001- 83; 
Valor estimado: R$ 751.327,26 (setecentos e cin-
quenta e um mil trezentos e vinte e sete reais e vinte 
e seis centavos);
Vigência da Ata: 29/11/2022 à 28/11/2023;
Data da assinatura: 29/11/2022;
Assina pelo Fornecedor: Wilton Gomes Machado 

Galego do Posto Neto – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

TORNAR SEM EFEITO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO Nº 228/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022;
PROCESSO DE DESPESA Nº 3735/2022;

Objeto: contratação de empresa para o fornecimen-
to futuro e eventual de material de expediente, para 
atender as necessidades da prefeitura municipal de 
macaíba e suas secretarias, com registro de preços; 
Publicado no Diário Oficial de Macaíba nº 1107, 
Ano 2022, do dia 25 de novembro de 2022, página 
02.

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO II – N° 1111 - Macaíba - RN, quinta-feira, 1º de dezembro de 2022 5

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


